[image: ]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МЕДВЕДЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Кусинского муниципального района

РЕШЕНИЕ

«03» мая 2024 г.                                                                             №  13

[bookmark: _GoBack]Об утверждении Положения об организации
на территории Медведевского сельского поселения
обеспечения первичных мер пожарной безопасности

   Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Медведевского сельского поселения

РЕШАЕТ:

1. Утвердить Положение «Об организации на территории Медведевского сельского поселения обеспечения первичных мер пожарной безопасности» (согласно приложению к настоящему решению).
2. Признать утратившим силу Постановление Совета депутатов Медведевского сельского поселения № 22 от 19.01.2006 года.
3. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию и размещению на официальном сайте.
4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Главу Медведевского сельского поселения.
5. Настоящее решение вступает в силу после дня официального обнародования.

Глава Медведевского
сельского поселения                                                                          И.В. Данилов

Председатель Совета   депутатов
Медведевского сельского поселения                                            Е.Ю. Костылева
[bookmark: sub_1]
Приложение
к решению Совета депутатов
Медведевского сельского поселения
	от «03» мая 2024 г. № 13
Положение
об организации на территории Медведевского сельского поселения обеспечения первичных мер пожарной безопасности
Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», во исполнение Постановления Губернатора Челябинской области № 74-П от 29.07.2004 года «О мерах по обеспечению пожарной безопасности сельских населенных пунктов Челябинской области», на основании Постановления Главы Кусинского муниципального района за № 130 от 04.10.2004 года «О мерах по обеспечению пожарной безопасности сельских населенных пунктов Кусинского муниципального района»,  Устава Медведевского сельского поселения, в целях устранения замечаний по предписаниям ОГПС Кусинского района
I. Основные задачи
- создание условий для пожарной безопасности на территории Медвеевского сельского поселения, в том числе выполнение мероприятий по предотвращению распространения огня при лесных и торфяных пожарах на здания и сооружения населенных пунктов;
- создание добровольной пожарной дружины;
- приобретение специализированной пожарной техники;
- приведение в исправное состояние источников противопожарного водоснабжения (пожарные гидранты, пирсы, водоемы, водонапорные башни), в целях обеспечения проезда пожарной техникик ним в любое время года.

II. Полномочия органов
Органы местного самоуправления:
- обеспечивают первичные меры пожарной безопасности в границах населенных пунктов Медведевского сельского поселения;
- участвуют в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, связанных с возникновением пожаров;
- создают подразделения ДПД, действующей в соответствии с разработанным отделом ГО и ЧС Кусинского муниципального района Положением;
- заключают соответствующие договора с какой-либо, уполномоченной для этих целей организацией, выбранной на конкурсной основе, с целью передачи в оперативное управление пожарной техники.

III. Финансирование.
Установить, что за счет средств бюджета поселения финансируются следующие расчеты:
- зарплата членов добровольной пожарной дружины;
- экипировка дружинников (приобретение одежды, обуви, санитарно-гигиенические принадлежности и т.д.);
- обеспечение горюче-смазочными материалами пожарной техники;
- медицинское обеспечение (лекарственные препараты, перевязочные средства) для пострадавших дружинников во время ликвидации пожаров

IV. Гарантии соблюдения Положения
Настоящее Положение является законодательным правовым актом, обязательным для исполнения всеми физическими, юридическими лицами и должностными лицами органов местного самоуправления Медведевского сельского поселения.
Должностные лица органов местного самоуправления Медведевского сельского поселения несут ответственность за нарушение настоящего Положения в соответствии с действующим законодательством.

V. Вступление в силу настоящего Положения.
Настоящее Положение вступает в силу со дня его официального опубликования.

image1.jpeg